=110'.
P.A  A 35/..-90.94
FLS-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM 	SSINATURA

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins dei  fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de malharia paii fornecimento de produtos de
confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Bom
Jardim/MA, durante o exercício de 2021.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MIA, por meio da sua Secretaria
Municipal de Assistência Social, CNPJ sob o n° 06.229.9750001-72, vem solicitar que sejam
realizadas pesquisas de preços em face dos produtos especificados no Termo de Referência em
anexo para formalização de processo de contratação, assim como a elaboração de termo de
referência.

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social na
realização de vários eventos e projetos, vizando a excelência na prestação dos serviços à
população e, visto que, a Administração Pública Municipal de Bom Jardim/MA, não possui na
sua estrutura a oferta do do serviço de malharia.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade de contratação de empresa especializada no objI eto mencionado acima, conforme
termo de referência anexo.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos
princípios da padronização, da eficiência, isonomia e da econornicidade, objetivando em
selecionar a proposta mais vantajosa.

Bom Jardim/MA, 27 de julho de 2021.

Respeitosamente,

•
LIA RA si EL MESQUI A PEREIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social
Port. N.° 003/2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranháo - Brasil - CEP 65.380-000
www.bomjardim.rna.gov.br